
Hermed lidt information vedrørende bedøvelse af dit 
barn i øre-næse-hals- praksis.

Faste
Det er vigtigt, at dit barn er fastende inden operationen, 
dvs: 

• Dit barn må ikke spise mad/mælkeprodukter/moder-
mælkserstatning/slik 6 timer inden bedøvelsen

• Ammer du dit barn, må det ammes indtil 4 timer før 
bedøvelsen

• Indtil 2 timer før bedøvelsen må dit barn gerne 
drikke klare væsker (vand, saftevand, juice uden 
frugtkød)

Medicin
Hvis dit barn har astma/astmatisk bronkitis og får in-
halationsmedicin, er det vigtigt, at barnet får vanlig 
inhalationsmedicin på operationsdagen. Hvis dit barn får 
medicin for refluks, er det ligeledes vigtigt, at barnet får 
denne medicin på operationsdagen. Evt epilepsimedicin 
skal også tages om morgenen. 

Hvis dit barn skal have smertestillende forud for operati-
onen, vil du blive orienteret af Ørelægen. 

Ved ankomst til operationsstuen, vil vi spørge til 
CPR-nummer og hvilken operation, der er planlagt. 
Dette er en del af vores sikkerhedsprocedure forud for 

operation. Vi vil også spørge til om dit barn har været 
bedøvet før, om dit barn lider af kroniske sygdomme og 
får medicin, om dit barn lider af allergi, om dit barn har 
rokketænder. Dette ligeledes som en del af vores sikker-
hedsprocedure forude for operation.

Selve bedøvelsen
Dit barn bliver bedøvet ved at få en maske på og inhale-
re sovemedicin (Sevorane). Dit barn skal sidde hos dig, 
så du kan holde barnet i hånden. Alternativt kan barnet 
ligge på lejet. Sovemedicinen lugter ikke godt og nogle 
børn bliver kede af det. Dit barn falder i søvn indenfor 1 
minut. Under indledning af bedøvelse er det helt nor-
malt, at der kan forekomme ufrivillige øjenbevægelser 
og/eller ufrivillige bevægelser af arme og ben. 
 
Når dit barn sover, bliver du vist ud i venteværelset, hvor 
du sidder indtil operationen er færdig. Vi henter dig, når 
operationen er overstået.

Opvågning
Når operationen er overstået, bliver du hentet med det 
samme, så I kan være der, når dit barn vågner. Vi obser-
verer dit barn indtil barnet er vågent og klar til udskrivel-
se. §
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